

Utiligize ApS

Sankt Gertruds Stræde 5, 1., 1129 København K

CVR-nr. 39 66 57 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2025.

Emil Mahler Connelly Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Utiligize ApS
Sankt Gertruds Stræde 5, 1.
1129 København K

CVR-nr.: 39 66 57 35
Stiftet: 24. juni 2018
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024

Bestyrelse

Jette Miller, Formand
Mads Møller
Emil Mahler Connelly Larsen
Kalle Thorbjørn Scharff Hansen
Roald Brekkhus

Direktion

Kalle Thorbjørn Scharff Hansen
Emil Mahler Connelly Larsen
Jens Knudsen

Revision

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og løbende salg af en softwareløsning målrettet elnetselskaber. Løsningen er under fortsat udvikling med henblik på at skabe langsigtet værdi gennem teknologisk differentiering og tæt kundeinvolvering.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets ordinære resultat efter skat udgør -9.856 t.kr. mod -9.064 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i 2024 realiseret et negativt resultat før skat, hvilket er forventeligt givet den nuværende udviklingsfase. Underskuddet skyldes primært investeringer i produktudvikling, rekruttering af specialister samt etablering af kommercielle partnerskaber og pilotprojekter.

På trods af det negative resultat vurderes selskabets finansielle situation som tilfredsstillende. Der er løbende indtægtsgenerering via flerårige kontrakter, og omkostningerne er afstemt med selskabets vækststrategi og kapitalberedskab.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et væsentligt lavere underskud før skat i det kommende regnskabsår, idet indtægterne forventes at stige i takt med øget markedspenetration og udvidelse af kundeporteføljen. Derudover medfører den nyligt gennemførte kapitalrejsning et styrket afsæt for effektiv implementering af selskabets strategi.

Der forventes en positiv udvikling i selskabets egenkapital i løbet af 2025.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

I januar 2025 har selskabet gennemført en kapitalforhøjelse på 11.818.305 mio. kr. Beløbet er tilført af selskabets eksisterende ejerkreds og skal primært anvendes til yderligere produktudvikling, udvidelse af medarbejderstaben samt intensivering af kommercielle aktiviteter i nye markeder.

Denne kapitaltilførsel styrker selskabets finansielle fundament og sikrer fortsat drift og vækst.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Bruttofortjeneste	5.482.723	1.236.832
1 Personaleomkostninger	-11.025.707	-8.233.550
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-5.174.875	-3.027.658
Driftsresultat	-10.717.859	-10.024.376
Andre finansielle indtægter	74.923	64.209
2 Øvrige finansielle omkostninger	-196.172	-8.265
Resultat før skat	-10.839.108	-9.968.432
3 Skat af årets resultat	983.116	904.039
Årets resultat	-9.855.992	-9.064.393
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	257.953	1.342.421
Disponeret fra overført resultat	-10.113.945	-10.406.814
Disponeret i alt	-9.855.992	-9.064.393

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2024	2023
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	150.452	1.051.548
5	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	9.588.700	5.791.167
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	9.739.152	6.842.715
6	Deposita	105.000	105.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	105.000	105.000
	Anlægsaktiver i alt	9.844.152	6.947.715
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.887.748	2.981.460
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.500	2.500
	Andre tilgodehavender	110.029	91.181
	Periodeafgrænsningsposter	54.451	101.256
	Tilgodehavender i alt	4.054.728	3.176.397
	Likvide beholdninger	1.694.813	6.549.897
	Omsætningsaktiver i alt	5.749.541	9.726.294
	Aktiver i alt	15.593.693	16.674.009

Balance 31. december

Passiver			
Note		2024	2023
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	90.070	85.365
	Reserve for udviklingsomkostninger	7.596.536	7.338.583
	Overført resultat	-1.482.774	4.636.673
	Egenkapital i alt	6.203.832	12.060.621
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	2.500.000	0
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.500.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	844.977	585.122
	Anden gæld	1.563.729	1.216.243
8	Periodeafgrænsningsposter	4.481.155	2.812.023
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.889.861	4.613.388
	Gældsforpligtelser i alt	9.389.861	4.613.388
	Passiver i alt	15.593.693	16.674.009

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklingsomko- stninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	67.719	11.165.096	5.996.162	-8.103.963	9.125.014
Omkostninger ifb. med kapitalforhøjelse	17.646	11.982.354	0	0	12.000.000
Henlagt af årets resultat	0	0	1.342.421	-10.406.814	-9.064.393
Overført til overført resultat	0	-23.147.450	0	23.147.450	0
Egenkapital 1. januar 2024	85.365	0	7.338.583	4.636.673	12.060.621
Omkostninger ifb. med kapitalforhøjelse	4.705	3.994.498	0	0	3.999.203
Henlagt af årets resultat	0	0	257.953	-10.113.945	-9.855.992
Overført til overført resultat	0	-3.994.498	0	3.994.498	0
	90.070	0	7.596.536	-1.482.774	6.203.832

Noter

	2024	2023
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.130.541	7.636.405
Pensioner	776.951	516.150
Andre omkostninger til social sikring	118.215	80.995
	11.025.707	8.233.550
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 15	 12
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	196.172	8.265
	196.172	8.265
 3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-904.039
Regulering af tidligere års skat	-983.116	0
	-983.116	-904.039

	31/12 2024	31/12 2023
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2024	3.312.690	3.312.690
Kostpris 31. december 2024	3.312.690	3.312.690
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-2.261.142	-1.360.046
Årets afskrivninger	-901.096	-901.096
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-3.162.238	-2.261.142
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	150.452	1.051.548
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2024	8.577.982	4.109.270
Tilgang i årets løb	8.071.311	4.468.711
Kostpris 31. december 2024	16.649.293	8.577.981
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-2.786.814	-660.252
Årets afskrivninger	-4.273.779	-2.126.562
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-7.060.593	-2.786.814
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	9.588.700	5.791.167

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2024	105.000	31.990
Tilgang i årets løb	0	105.000
Afgang i årets løb	0	-31.990
Kostpris 31. december 2024	105.000	105.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	105.000	105.000
7. Gældsforpligtelser		
	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld 31/12 2024
Anden gæld	2.500.000	2.500.000
	2.500.000	2.500.000
8. Periodeafgrænsningsposter		
Modtaget off.tilskud vedrørende udviklingsprojekt	46.667	326.667
Periodiseret omsætning	4.434.488	2.485.356
	4.481.155	2.812.023
Modtaget offentlig tilskud vedrørende igangværende udviklingsprojekt indtægtsføres i takt med at udviklingsprojektet afskrives.		
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
		31/12 2024 t.kr.
Huslejeforpligtelser		210.000
Eventualforpligtelser i alt		210.000

Årsrapporten for Utiligize ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning omfatter værdien af årets leverede ydelser, inklusive udlæg for kunder med fradrag af merværdiafgift og prisnedslag, der er direkte forbundet med salget.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses generelt for at være tilfældet, når:

- Tjenesteydelsen er leveret inden regnskabsårets udløb
- Der foreligger en forpligtende salgsaftale
- Salgsprisen er fastlagt
- Indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget

Det sikres hermed, at indregningen først sker, når de samlede indtægter og omkostninger samt færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter personaleomkostninger og andre interne omkostninger, der er afholdt i regnskabsåret og indregnet i kostprisen for egenudviklede immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration og lokale.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter, patenter og licenser opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Kryptovaluta

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver, der omfatter kryptovaluta, måles til kostpris med fradrag for akkumulerede afskrivninger.

Da det ikke er muligt pålideligt at skønne en fremtidig værdiforringelse af kryptovaluta eller muligt at fastsætte en brugstid, er restværdien fastsat lig med kostprisen, hvorfor der ikke afskrives på erhvervede lignende rettigheder.

Kryptovaluta nedskrives til en lavere genindvindingsværdi. Det betyder, at hvis kursen (dagsværdien) bliver lavere end kostprisen, skal der nedskrives til den lavere værdi i resultatopgørelsen.

Hvis kursen (dagsværdien) stiger igen efterfølgende, skal nedskrivningen helt eller delvist tilbageføres i resultatopgørelsen.

Gevinst eller tab ved salg af kryptovaluta (forskellen mellem salgsværdi og regnskabsmæssig værdi) indregnes i resultatopgørelsen, sædvanligvis under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Idet det ikke er muligt at fastsætte et pålideligt skøn over brugstiden, er afskrivningsperioden fastsat til 10 år.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrasket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.